
 

IL RETTORE 

 

D.R. n. 1088 

 

 

 

VISTO      il D.R. n. 3067 del 02.09.2022 di istituzione ed attivazione, nonché di indizione 

delbando di selezione al Master Universitario di II Livello in “Gestione delle 

Performance”, del Dipartimento di Giurisprudenza, per l’a.a. 2021/2022, con 

scadenza al 10.10.2022, e che prevede un numero minimo di partecipanti pari a 

20 (venti) ed un numero massimo pari a 40 (quaranta); 

RILEVATO che detto Corso è inserito nel catalogo formativo allegato al Protocollo d’Intesa, 

stipulato in data 14.02.2022, tra il Ministro per la Pubblica Amministrazione e 

l’Università degli Studi di Bari Aldo Moro, nell’ambito dell’iniziativa “PA 110 e lode” 

volto a favorire l’iscrizione del personale della Pubblica Amministrazione a corsi di  

                  studio di I e di II livello, nonché a master e corsi di perfezionamento, attraverso 

percorsi dedicati e a condizioni agevolate;   

CONSIDERATO che l’art. 5 del succitato D.R. n. 3067/2022 stabilisce a n. 22 (ventidue) il 

numero massimo dei posti riservati ai dipendenti pubblici a condizioni agevolate 

nell’ambito del prefato Protocollo d’Intesa; 

VISTO       il D.R. n. 3842 del 25.10.2022 con il quale, tra l’altro, è stato riaperto al 10.11.2022 il 

termine di scadenza per la presentazione delle domande di ammissione per il 

Master de quo; 

CONSIDERATO che alla scadenza dei termini di ammissione al prefato Master, sono 

pervenute complessivamente n. 34 (trentaquattro) domande di ammissione al 

Master de quo, di cui 30 riferite a dipendenti pubblici a condizioni agevolate 

nell’ambito del prefato Protocollo d’Intesa; 

VISTO  il D.D. n. 85 del 14.11.2022, prot. n. 301514 del 24.11.2022, di nomina della 

Commissione Esaminatrice preposta alla valutazione delle domande di      

                   ammissione; 

VISTO  il Verbale del 25.1.2023, acquisito con prot. n. 18450 del 31.1.2023, con cui il 

Consiglio di Dipartimento ha approvato l’ammissione di tutti e 30 (trenta) i candidati 

rientranti nel programma formativo “PA 110 e lode” in deroga al numero 22 

(ventidue) previsto dal succitato art. 5 del D.R. n. 3067/2022 (“… autorizzazione 

all’ammissione di tutti e 30 (trenta) i richiedenti ai sensi del programma formativo 



 

 
 

Direzione Offerta Formativa e Servizi agli Studenti  
Sezione Post Laurea  

U.O. Master 
Approvazione atti 

2 

PA 110 e lode in deroga al numero previsto dall’art. 5 del D.R. n. 3067/2022, 

anche in considerazione della circostanza che non si è superato il numero 

massimo dei possibili partecipanti (34 richieste per un numero massimo di iscritti 

consentito pari a 40) e pertanto, senza pregiudizio dei possibili interessi di alcuno 

dei partecipanti”); 

VISTI  i Verbali della Commissione Esaminatrice del 31.1.23 e del 10.2.2023, assunti a 

prot. n. 35956 del 14.2.2023; 

ACCERTATA la regolarità della procedura concorsuale;  

 

 

DECRETA 

 

 

Art. 1 

Approvazione atti  

 

Di autorizzare, in virtù del Programma “PA 110 e lode”, l’ammissione dei 30 (trenta) candidati 

rientranti in detto programma formativo in deroga ai 22 (ventidue) previsti dal succitato D.R. n. 

3067/2022; 

 

 

Art. 2 

Approvazione atti  

 

Sono approvati gli atti della Commissione Esaminatrice per l’ammissione al Master 

Universitario di II Livello in “Gestione delle Performance”, del Dipartimento di Giurisprudenza 

per l’anno accademico 2021/2022; 

 

 

Art. 3 

Approvazione elenco ammessi 

 

I candidati sotto riportati in ordine alfabetico sono dichiarati ammessi al Master di cui trattasi, 

sotto condizione sospensiva dell’accertamento del possesso dei requisiti prescritti nel Bando, 



 

 
 

Direzione Offerta Formativa e Servizi agli Studenti  
Sezione Post Laurea  

U.O. Master 
Approvazione atti 

3 

pena l’esclusione dal Corso.  

 

N. progr. Cognome e nome Categoria amministrativa 

1 Ambrosi Maria Luisa PA 110 e lode 

2 Antelmi Marisa PA 110 e lode 

3 Antonucci Oriana PA 110 e lode 

4 Camposeo Francesca PA 110 e lode 

5 Chiurazzi Carlo  

6 Ciampo Micaela PA 110 e lode 

7 Cocomazzi Anna PA 110 e lode 

8 De Fazio Vincenzo PA 110 e lode 

9 De Grassi Giovanni PA 110 e lode 

10 De Luca Luciano  

11 De Luca Eleonora  

12 Deninno Chiara  PA 110 e lode 

13 D’Errico Maria Nicolà PA 110 e lode 

14 Di Sanzo Francesco  

15 Germinario Chiara PA 110 e lode 

16 Grande Elisabetta PA 110 e lode 

17 Intranuovo Graziana PA 110 e lode 

18 Iorio Raffaele PA 110 e lode 

19 Lauria Angela PA 110 e lode 

20 Lorusso Eleonora PA 110 e lode 

21 Martinelli Vito Sante PA 110 e lode 

22 Minardi Patrizia PA 110 e lode 

23 Pansini Lia PA 110 e lode 

24 Parisi Vincenzo PA 110 e lode 

25 Pastore Carmela Simona PA 110 e lode 

26 Procaccio Vincenzo PA 110 e lode 

27 Puglisi Antonella PA 110 e lode 

28 Rossano Sara PA 110 e lode 

29 Rutigliano Francesco  PA 110 e lode 



 

 
 

Direzione Offerta Formativa e Servizi agli Studenti  
Sezione Post Laurea  

U.O. Master 
Approvazione atti 

4 

30 Saggese Antonio PA 110 e lode 

31 Sarcina Francesca PA 110 e lode 

32 Stragapede Domenico PA 110 e lode 

33 Valrosso Caterina PA 110 e lode 

34 Zaccaro Giacoma PA 110 e lode 

 

Bari, 10 marzo 2023 

Il Rettore 

f.to Stefano Bronzini 

 

 

 


